
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 

ПРИКАЗ 

   от «13» февраля 2023 г.                 №  114                            г. Новошахтинск 

Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года в городе Новошахтинске 

 

             В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О 

проведении ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об 

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в март – 

мае 2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Ростовской области», с целью организованного 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях города Новошахтинска весной 2023 года            

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях города Новошахтинска 

(приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций города 

Новошахтинска (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 

34, 37, 40; МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79): 

 провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

всех обучающихся 4-8 классов, для обучающихся 11 классов – 

согласно выбору предметов общеобразовательной организацией 

в установленные сроки. 

 при проведении ВПР руководствоваться приложением № 1, № 2 

к приказу минобразования Ростовской области от 10.02.2023         

№ 130 «План-график проведения всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», «Порядок проведения Всероссийских 

проверочных работ в 4-8 классах, 10-11 классах образовательных 

организаций Ростовской области». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Л.И. Шленчак. 

 

 

Начальник Управления образования                                           Т.П. Бахтинова  

 

Елена Валерьевна Ильясова 


